
Venda Nova do Imigrante, 11 de setembro de 2023.

OF/SEMEDVNI Nº 441/2023

Da Secretária Municipal de Educação 

Sirlene Maria Ferreira Augusto Mazzocco

À Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de

Venda Nova do Imigrante

Na visita realizada, no mês de agosto, às escolas municipais para conhecer um

pouco das nossas vivências e funcionamento, um dos temas abordados foi a

presença dos vigias no ambiente escolar.

À época, aguardávamos a ampliação de vagas no quadro dos servidores, para

realizar novas contratações.

Com isso,  programamos uma nova  visita  para  setembro,  pós  feriado,  para

verificar a execução do serviço in loco. 

Entretanto, o  processo de contratação de vigias para as escolas municipais

está em andamento.

Estamos seguindo todos os procedimentos legais e administrativos necessários

para  garantir  a  transparência  e  a  eficiência  no  processo  de  seleção  e

contratação dos vigias,  isso inclui  a publicação de editais e a avaliação de

candidatos. 

Agradecemos a atenção desta Casa Legislativa a esta questão e estamos à

disposição  para  esclarecer  quaisquer  dúvidas  ou  fornecer  informações

adicionais conforme solicitado.

Atenciosamente,

Sirlene Maria Ferreira Augusto Mazzocco
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº. 4.032/2022

Secretaria Municipal de Educação 
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 43776995a74ff13ca3b309996262ae9f

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

S
IR

LE
N

E
 M

A
R

IA
 F

E
R

R
E

IR
A

 A
U

G
U

S
T

O
 

M
A

Z
Z

O
C

C
O

:0
19

87
70

17
04

 
11

/0
9/

20
23

 -
 1

5:
49

:5
2 

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 37003400370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
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